30 Teresina - Sexta-feira, 29 de maio de 2009 • No 98

Diário Oficial

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 16/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí –
FUNDAC;CONVENIADO(A) : Fundação Agente para o desenvolvimento
do agronegocio do meio ambiente ;OBJETO: viabilizar a participação,
tendo em vista que é uma entidade que tem como objetivos principais à
realização de atividades educacionais e culturais, no Salão do Livro –
SALIPI, QUE acontecera no município de Teresina - Piauí; VALOR: R$
20.000,00 (VINTE MIL REAIS), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 1540, Elemento de Despesa: 339039  e Fonte de Recurso: 00;
DATA DE ASSINATURA:  22/05/09.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 186/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): Poli Service Ltda; OBJETO: Este Instrumento
tem por objeto a contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
serviço de locação e manutenção de 20(vinte) sanitários químicos
Stander e 01(um) sanitário químico para portadores de necessidade
especiais, no Potycabana, por ocasião do XXXIII ENCONTRO
NACIONAL DE FOLGUEDOS DO PIAUI. VALOR : R$ 7.800,00 (SETE
MIL E OITOCENTOS REAIS) em parcela única; Projeto/Atividade:
2062; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/09.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 14/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) : ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA RAIZES
DO BRASIL DO PIAUÍ; OBJETO: transferência de recursos financeiros
como apoio para viabilizar o Projeto Cultural “Positive Vidration”; VALOR:
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), em parcela única, por conta do
Projeto/Atividade: 2386, Elemento de Despesa: 335043  e Fontes de
Recursos: 12..VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (cento e oitenta)
dias; DATA DE ASSINATURA:  20/05/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

 ERRATA AO EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 11/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí –
FUNDAC;CONVENIADO(A) : Fundação Nacional do Humor
;OBJETO: viabilizar a realização do 26º Salão Internacional do Humor
do Piauí QUE ACONTECERA NO MUNICIPIO DE TERESINA PIAUI;
VALOR:  ONDE SE LÊ R$ 150.000.00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS), em parcela única, LEIA-SE R$ 150.000,00(CENTO E
CINQUENTA MIL) EM 2(DUAS) PARCELAS, A 1º(Primeira) de R$
100.000,00(CEM MIL REAIS) E A 2º(SEGUNDA) DE
50.000,00(CINQUENTA MIL  REAIS);

DATA DE ASSINATURA:  15/05/09.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

OF.  67

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N.º019 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 018 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 888/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE

POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE

COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS

CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.FONTE DE
RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E

INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:

12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 11/05/2009.

Teresina, 11 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N.º026 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 025 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 895/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE

POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE

ELISEU MARTINS-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS

CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51

– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:

12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 11/05/2009.

Teresina, 11 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí